
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:         /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày      tháng 12 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2024  
   

  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,  

các tổ chức được Ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND  

tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 830/QĐ-UBND 

ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định cơ cấu tổ chức của 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-SKHCN ngày 22/12/2023 của Giám đốc  

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc phân bổ dự chi ngân sách 

nhà nước năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của  

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Giám đốc Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật 

và Ứng dụng khoa học công nghệ và các tổ chức, cá nhân có liên quan  

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP(Th). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

                             

 

 
 

 

Đặng Văn Tin 
 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=163/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


Đơn vị: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông
Chương: 417

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ
CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SKHCN ngày      tháng 12 năm 2023
của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

     Đơn vị tính: Triệu đồng

Nội dung
Tổng dự

toán được
giao

Tổng dự
toán đã
phân bổ

Văn
phòng Sở

Trung tâm
Thông tin,

Kỹ thuật và
ứng dụng

KHCN

1. Số thu phí, lệ phí, thu sự nghiệp 40 40 40 -

1.1 Thu phí, lệ phí 40 40 40

1.2 Thu sự nghiệp -

2. Chi từ số thu được để lại 32 32 32
Trong đó: Trích tạo nguồn thực hiện CCTL
40% số thu được để lại 13 13 13

3. Số nộp ngân sách nhà nước 8 8 8 -

1.1 Thu phí, lệ phí 8 8 8

1.2 Thu sự nghiệp -

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 19.615 19.615 17.312 2.303

1. Kinh phí thường xuyên (tự chủ) 8.155 8.155 6.461 1.694

1.1 Quản lý hành chính (L340-K341) 6.461 6.461 6.461 -
Lương và chi thường xuyên khác theo quy
định 6.461 6.461 6.461
1.2 Sự nghiệp khoa học công nghệ (L100-
K103) 1.694 1.694 - 1.694
Ngân sách nhà nước hỗ trợ chi thường xuyên

(1) 1.694 1.694 1.694

2. Kinh phí không thường xuyên 11.460 11.460 10.851 609

2.1 Quản lý hành chính (L340-K341) 863 863 863 -

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



- Kinh phí hợp đồng 68 352 352 352

- Kinh phí trang phục thanh tra 13 13 13

- Phụ cấp dân quân tự vệ 18 18 18

- Hỗ trợ hoạt động đại biểu hội đồng nhân dân 9 9 9

- Thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán theo
Nghị quyết của HĐND tỉnh 21 21 21

- Sửa chữa nhà xe trụ sở làm việc Sở Khoa học
và Công nghệ 360

360
360

-  Mua sắm trang thiết  bị  phục  vụ  công tác
(máy  vi  tính,  máy  in…)theo  tiêu  chuẩn,  định
mức

90
90

90

2.2 Chi sự nghiệp Đào tạo (L070-K083)
44 44 30 14

2.3 Sự nghiệp khoa học công nghệ (L100-
K103) 10.553 10.553 9.958 595

 2.3.1 Kinh phí hoạt động đơn vị sự nghiệp 595 595 - 595
- Thăm, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán theo
Nghị quyết của HĐND tỉnh 11 11

11

- Kinh thực hiện nhiệm vụ thông tin, thống kê
khoa  học  và  công  nghệ;  hỗ  trợ  chuyển  giao
công nghệ;... 584 584

584

2.3.2 Kinh phí thực hiện chương trình dự
án, đề tài khoa học và công nghệ

8.598 8.598 8.598 -
- Nhiệm vụ nghiên cứu khoa học công nghệ
(chuyển tiếp) 6.098 6.098 6.098
- Nhiệm vụ nghiên cứu khoa học công nghệ
(mở mới) 2.500 2.500 2.500

 2.3.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ cho
các nhiệm vụ khoa học và công nghệ khác 1.360 1.360 1.360

Nội dung
Tổng dự

toán được
giao

Tổng dự
toán đã
phân bổ

Văn
phòng Sở

Trung tâm
Thông tin,

Kỹ thuật và
ứng dụng

KHCN

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


